
 

 
 

 
                              

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI -  Segreteria Amministrativa 

Palazzo San Galgano, via Roma  47, Siena 

amministrazione.dssbc@unisi.it · tel. +39 0577235837 · PEC pec.dssbc@pec.unisipec.it  

 

        Disposizione Direttore Dipartimento 

Classificazione: VII/16 

N. allegati: 0 

 

 

Approvazione atti e affidamento di n. 1 incarico individuale con contratto di lavoro autonomo episodico 

per “Geografia della costruzione dello stato regionale di Siena, XIII-XV secolo: realizzazione di cloud, 

database relazionale e GIS”. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 pubblicato in G.U. n.49 del 28 

febbraio 2012 e modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 

375/99-2000 del 31/12/1999 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento rep.113/21 prot. n. 92867 del 03/06/2021, nella quale è 

stato deliberato il conferimento di un incarico individuale con contratto di lavoro autonomo episodico della 

durata di 30 giorni, avente per oggetto l’esecuzione della seguente attività: “Geografia della costruzione 

dello stato regionale di Siena, XIII-XV secolo: realizzazione di cloud, database e GIS” in conseguenza 

dell’esito negativo conseguito al termine delle procedure interne di verifica come di seguito dettagliato 

VISTO l’avviso riservato al personale interno, pubblicato dall’11/05/2021 al 17/05/2021 dall’Ufficio Gestione 

Risorse umane e relazioni sindacali (prot. n. 78290 del 04/05/2021) sul sito dell’Ateneo e sull’Albo online per 

l’attribuzione dell’incarico in epigrafe pubblicato, per il quale non è pervenuta alcuna domanda;  

VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 72/2021 DSSBC del 21/07/2021, pubblicato sul sito web 

dell’Ateneo e sull’Albo online dal 21/07/2021 al 05/08/2021, per l’affidamento dell’incarico di cui sopra; 

VISTA la Disposizione del Direttore del Dipartimento rep. n. 78/2021, prot. 146566 del 06/08/2021 con la 

quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a seguito 

dell’avviso pubblico di cui sopra; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice redatto in data 27/08/2021 prot. 153835, pubblicato sul sito 

web di Ateneo, dal quale si stabilisce, in seguito all’esame e alla valutazione del curriculum del candidato, 

l’individuazione del collaboratore al quale conferire l’incarico oggetto del bando; 

CONSIDERATO che il costo lordo amministrazione dell’incarico, comprensivo di ogni onere, è ammontante a 

euro 3.000,00, tremila/00 (importo lordo collaboratore pari ad euro 2.764,98, 

duemilasettecentosessantaquattro/98) per 30 (trenta) giorni ed è considerato congruo per l’attività oggetto 

del contratto stesso; 

VERIFICATA la copertura della spesa per l’anno in corso sul progetto U-GOV 2271-2021-MS-PSR2021_001; 





 

 
 

 
                              

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI -  Segreteria Amministrativa 

Palazzo San Galgano, via Roma  47, Siena 

amministrazione.dssbc@unisi.it · tel. +39 0577235837 · PEC pec.dssbc@pec.unisipec.it  

 

 

 

 

DISPONE 

 

1) l’approvazione degli atti relativi alla procedura di selezione indicata in premessa; 

2) il conferimento di un incarico individuale con contratto di lavoro autonomo episodico al Dott. Andrea 

Bardi (C.F. BRDNDR71S02I726I) avente per oggetto la seguente attività “Geografia della costruzione dello 

stato regionale di Siena, XIII-XV secolo: realizzazione di cloud, database e GIS”,    

3) che il contratto relativo al conferimento dell’incarico abbia la durata di n. 30 (trenta) giorni a decorrere 

dalla data di protocollazione dello stesso;  

 4) che gli oneri finanziari del contratto, stimati in euro 2.764,98, duemilasettecentosessantaquattro/98, 

gravino sulla pertinente voce di budget del progetto U-GOV 2271-2021-MS-PSR2021_001  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nelle pagine web di Ateneo. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Stefano Moscadelli 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa  Maria Pia Croci 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-09-03T12:20:26+0000
	CROCI MARIA PIA


		2021-09-03T12:22:00+0000
	MOSCADELLI STEFANO




